Протокол

заседания экспертной комиссии по итогам проведения

окружного этапа фестиваля педагогических идей «Открытый урок» в муниципальном образовании «Город Архангельск»

от 31.03.2014

Председатель – Медведева Л.Н.

Секретарь – Воднева С.В.

Присутствовали: Медведева Л.Н., Просвирякова А.Н., Пирогова В.И., Воднева С.В.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

Итоги проведения окружного фестиваля педагогических идей «Открытый урок» в муниципальном образовании «Город Архангельск»

Слушали Медведеву Л.Н., Просвирякову А.Н., Пирогову В.И.

Решили:

1. Направить для участия в городском этапе  фестивале педагогических идей «Открытый урок» в муниципальном образовании

«Город Архангельск» следующих педагогов:

Номинация «Занятие для школьников»

Королюк Татьяна

Николаевна

Учитель начальных

классов

МБОУ СОШ

№ 43

Внеклассное мероприятие для 2 класса «Своя игра»

Смирнова Ольга

Васильевна

Главный

библиотекарь

Шишко Юлия

Владимировна

Учитель истории и

обществознания

МБОУ СОШ

№ 51

Внеурочное занятие для учащихся 9-11 классов «История

Соловецкого монастыря особого назначения»

Номинация «Урок для школьников»

Кашенцова Наталья

Ивановна

Учитель

математики

МБОУ СОШ

№ 43

Урок математики в 6 классе по теме «Упрощение выражений»

Петрова Мария

Николаевна

Учитель немецкого

и английского

языков

МБОУ СОШ

№ 51

Урок английского языка в 9 классе по теме «Здоровый образ

жизни»

Номинация «Урок  для школьников с применением информационно-коммуникационных технологий и (или) электронных учебников и

интерактивных пособий»

Улитина Любовь

Александровна

Учитель музыки МБОУ СОШ

№ 37

Урок музыки в 1 классе по теме «Музыка в цирке»

Есликова Татьяна

Александровна

Учитель русского

языка и литературы

МБОУ СОШ

№ 37

Урок литературы в 7 классе по теме «Сатирическая

направленность рассказа М.М. Зощенко «Слабая тара»

Макарова Анна Учитель начальных МБОУ СОШ Урок окружающего мира в 4 классе по теме «Открытие

Фёдоровна классов № 37 невидимого мира»

Садовина Валентина

Евгеньевна

Учитель начальных

классов

МБОУ СОШ

№ 37

Урок литературного чтения в 1 классе по теме «Звукопись в

поэзии и прозе. М. Горький. «Воробьишко»

Абрамовская Лариса

Анатольевна

Учитель

английского языка

МБОУ СОШ

№ 43

Урок английского языка в 5 классе по теме «Виртуальное

путешествие по Лондону»

Пастушенко Татьяна

Николаевна

Учитель начальных

классов

МБОУ СОШ

№ 43

Урок математики во 2 классе по теме Умножение и деление

чисел. Математическое путешествие по произведению А.

Линдгрен «Малыш и Карлсон»

Номинация «Нетрадиционный урок»

Васильева Наталья

Викторовна

Учитель ИЗО,

черчения и МХК

МБОУ СОШ

№ 51

Урок-мастерская по теме «Украшения своими руками.

Мастерская Деда Мороза»

Епишева Надежда

Владимировна

Учитель биологии и

химии

МБОУ СОШ

№ 51

Урок биологии  в 6 классе «Мастерская природы»

Номинация «Внеклассное мероприятие в области гражданско-патриотического воспитания»

Орлова Нина Ивановна Учитель истории и

обществознания

МБОУ СОШ

№ 37

Занятие на элективном курсе «Имею право!» по теме

«Предвыборная кампания» в 9 классе

Блохин Михаил

Александрович

Учитель истории и

обществознания

Панькова Надежда

Александровна

Учитель русского

языка и литературы

МБОУ СОШ

№ 51

Внеклассное мероприятие по литературе для учащихся 7 класса

по теме «Пусть оборвётся жизнь, не думай, что бесследно…»

(Великая Отечественная война в стихотворениях поэтов-

фронтовиков)

Номинация «Мои первые уроки»

Онегина Анна Васильевна Учитель биология МБОУ СОШ

№ 37

Урок природоведения в 5 классе по теме «Жизнь организмов в

морях и океанах»

Шварёва Ирина

Алексеевна

Учитель начальных

классов

МБОУ СОШ

№ 37

Урок окружающего мира в 3 классе (СКК) по теме «В центре

Европы»

Фатхуллина Кристина

Сергеевна

Учитель

математики

МБОУ СОШ

№ 51

Урок алгебры и информатики по теме «Решение квадратных

уравнений»

Номинация «Архангельск, ты в сердце всегда!»

Фатхуллина Маргарита

Геннадьевна

Учитель

информатики и ИКТ

МБОУ СОШ

№ 51

Внеклассное мероприятие для учащихся 6 класса «Фотомарафон

«Знаешь ли ты Архангельск?»

Васильева Наталья

Викторовна

Учитель ИЗО,

черчения и МХК

2. Выдать сертификаты участников окружного этапа фестиваля педагогических идей «Открытый урок» в муниципальном

образовании «Город Архангельск» следующим педагогам:

Номинация «Урок для школьников»

Прялухина Елена

Юрьевна

Учитель

математики и

информатики и ИКТ

МБОУ СОШ

№ 43

Урок математики в 5 классе по теме «Сложение десятичных

дробей»

Пирогова Валентина

Ивановна

Учитель

математики

МБОУ СОШ

№ 51

Урок математики по теме «Решение задач на применение

признаков параллельности прямых»

Номинация «Урок  для школьников с применением информационно-коммуникационных технологий и (или) электронных учебников и

интерактивных пособий»

Просвирякова Анна

Николаевна

Учитель немецкого

языка

МБОУ СОШ

№ 43

Урок немецкого языка как второго иностранного в 6 классе по

теме «Мой город»

Стулова Надежда

Николаевна

Учитель русского

языка и литературы

МБОУ СОШ

№ 43

Урок русского языка в 5 классе по теме «Сложное предложение»

Удина Татьяна Евгеньевна Учитель истории и

обществознания

МБОУ СОШ

№ 51

Урок истории по теме «Реформация в Европе»

Номинация «Нетрадиционный урок»

Фокина Елена Алексеевна Учитель физики МБОУ СОШ

№ 43

Интегрированный урок математики и физики в 9 классе по теме

«Свойства степенной функции с целым показателем при решении

задач по физике»

Квашнина Анна

Николаевна

Учитель

математики

МБОУ СОШ

№ 43

Номинация «Внеклассное мероприятие в области гражданско-патриотического воспитания»

Тетеревлёва Елена

Вадимовна

Учитель

физической

культуры

МБОУ СОШ

№ 37

Сценарий внеклассного мероприятия «Курс молодого бойца»

Председатель __________________ Медведева Л.Н.

Секретарь __________________ Воднева С.В.